[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1924/2022

São Roque, 26 de outubro de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Excelência que volte ao site da Prefeitura a emissão de certidão de valor venal de imóvel e o acesso aos carnes de IPTU antigos.
A presente solicitação baseia-se no fato de que nossos munícipes necessitam ir presencialmente até a Prefeitura de São Roque para terem acesso às informações acima mencionadas, o que vai na contramão da celeridade processual almejada tanto devido às atuais tecnologias quanto pelo abarcado no nosso ordenamento jurídico.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/10/2022 - 10:42 13111/2022  /  CD

1